
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.09.2022  № Ш29-13-595/2 
г. Сургут 

 

О назначении руководителей  

методических объединений  школы 

 

 

     В связи с началом  2022-2023 учебного года, с целью организации методической работы в 

школе и совершенствования инновационной деятельности, на основании решения  

педагогического совета протокол №1 от 6.09.2022г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить  руководителями методических объединений школы: 

 

№п/п Ф.И.О. руководителями квалификационная 

категория 

методическое объединение 

1. Труфанова Надежда Андреевна высшая  МО учителей русского 

языка, литературы и музыки 

2. Васечка Наталья Валерьевна высшая МО учителей математики, 

информатики и физики 

3. Кажанец Ольга Алексеевна высшая МО учителей 

начальных классов 

4. Халтурина Елена Дмитриевна высшая МО учителей 

начальных классов 

5. Осьмак Елена Николаевна высшая МО  учителей истории, 

обществознания, биологии и 

географии 

6. Гозгешева Аминат Алиевна высшая МО учителей иностранного 

языка 

7. Галлямова Эльвира Каюмовна высшая МО учителей физической 

культуры, плавания, ОБЖ и 

технологии 

8. Галейная Лариса Римовна высшая МО классных 

руководителей 5-8 классов 

9. Галиева Динара Раисовна высшая МО классных 

руководителей 9-11 классов 

10. Коссе Ольга Александровна высшая МО классных 

руководителей 1-4 классов 

 

2. Руководителям методических объединений Труфановой  Н.А., Васечка Н. В., Кажанец О.А., 

Халтуриной Е. Д., Осьмак Е. Н., Гозгешевой А. А., Галлямовой Э. К., Галейной Л.Р., Галиевой 

Д.Р., Коссе О.А. в срок до 15.09.2022г. : 

2.1. Разместить на сайте школы анализ работы методических объединений  за 2021-2022 учебный 

год и планы работы на 2022-2023 учебный год 

2.2. Включить в планы работы методических объединений  на 2022-2023 учебный год 

мероприятия по реализации программ и планов: 

-  программы развития «От школы  знаний - к школе жизни»; 



-  программы воспитания «Дом, который строим вместе»; 

- план заседаний ПДС «Новые подходы в организации учебно-воспитательного процесса в 

соответствии с ФГОС»; 

-план методической работы. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 20.10.2021  № Ш29-13-887/1 
г. Сургут 

 
О подготовке и проведении  

торжественного мероприятия 

«В единстве- сила России!», посвященного 

Дню Народного Единства 

 

      На основании приказа департамента образования Администрации г. Сургута от 07.06.2021 

года №12-03-359/1 «О проведении торжественного мероприятия «В единстве -сила России!», 

посвященного Дню Народного Единства, с целью формирования толерантного отношения к 

истории и народам России, профилактики этносепаратизма, терроризма, экстремизма среди 

учащихся ОО, развития творческого потенциала и коммуникативных способностей учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в МБОУ СОШ №29  (в режиме онлайн)  мероприятие «В единстве - сила России!», 

посвященного Дню Народного Единства 6 ноября 2021 года. 

2.Утвердить план подготовки и проведения Мероприятия и назначить ответственных 

(приложение1). 

3. Утвердить оргкомитет проведения Мероприятия: 

    Председатель: Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР; 

    Члены оргкомитета: Галейная Л.Р., руководитель МО классных руководителей; 

                                        Галиева Д.Р., руководитель МО классных руководителей; 

                                        Белова Г.А., руководитель МО классных руководителей. 

                                        Ерхова Т.Д., педагог-организатор; 

                                        Плоп Т.Н., педагог-организатор 

3.1.Членам оргкомитета руководствоваться приказом департамента Администрации           г. 

Сургута  №12-03-359/1 «О проведении торжественного мероприятия «В единстве-сила          

России!»; 

3.2. Подготовить итоговый ролик о мероприятии в срок до 30.10.2021 г. 

4.Заместителю директора по ВВВР в срок до 11.11.2021 подготовить аналитический отчет о 

проведенном мероприятии и сдать его в департамент образования г. Сургута. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 
Исп.: Симаков В.Н. 



 

Приложение  к приказу 

 №______________ от __________ 

 

План подготовки и проведения  

торжественного мероприятия 

«В единстве сила России!» 

 

 

№ Наименование мероприятия Срок 

предоставления 

материла 

Ф.И.О. 

ответственного 

1 Концертные номера «О России с 

любовью!» 

28.10 Шакмаева С.Ю. 

2 Конкурс рисунков «Мы едины- Мы не 

победимы!» (1-4 кл) 

29.10 Белова Г.А. 

Светлова П.А. 

3 Видеоролик о выступлениях учащихся 

ОО в рамках Муниципального проекта 

«Литература-душа русской культуры!» 

30.10 Плоп Т.Н. 

4 Конкурс презентаций «День Народного 

Единства!» (5-8 классы) 

30.10 Ерхова Т.Д. 

5 Выступление «Юных Жуковцев»- ролик  30.10 Пужай Л.А. 

6 Итоговый ролик 30.10 Плоп Т.Н., Ерхова 

Т.Д. 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.01.2023  № Ш29-13-33/3 
г. Сургут 

 

 

О  проведении классно-обобщающего контроля  в 7 классах 

  

       На основании   итогов успеваемости обучающихся 7 классов за первое полугодие 2023-2024 

года, решения педагогического совета от10.01.2023 года, протокол № 6 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению классно-обобщающего контроля  в 7 классах: 

Председатели комиссий:  

Лазар С.К., заместитель директора по УВР (7А,Б,В),  Кузнецова Н., методист (7Г,Д), Аллаярова 

Р.Р., методист (7Е,Ж); 

Члены комиссии:  

- Палько Р.А., Нугманова З.С, Казакеева М.Н., Кумушбаева Г.Г., Валеева Г.И., Шакмаева С.Ю., 

Сарлыбаева Л.А., классные руководители  7 классов; 

- Кузнецова Н.В., Аллаярова Р.Р., методисты; 

- Молокоедова Ю.К., психолог; 

- Абилденова Г.С., социальный педагог; 

- Галиева Д.Р., руководитель  методического объединения классных руководителей; 

- Васечка Н.В., Труфанова Н.А., Осьмак  Е.Н., Гозгешева А.А., руководители МО.        

2. Утвердить программу классно-обобщающего контроля (приложение 1) 

3. Провести заседание педагогических консилиумов в 7 классах: 

- 7А, Б, В классы 19.01.2023г.  

- 7 Г, Д классы    20.01.2023г. 

- 7Е, Ж  классы   26.01.2023г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К. 



Приложение 1 

к приказу 

от __________ № _____________ 

 

 

План 

классно-обобщающего контроля 

Основание проведения контроля: план внутришкольного контроля 

 

Форма проведения: инспекционный 

 

№ Мероприятия Цель  Ответственный  Сроки  

1 Д  диагностика  

сформированности 

классного коллектива 

 

О -изучение индивидуальных 

особенностей школьников, 

социально-

психологического климата 

в классе; 

Р -разработка рекомендаций и 

оказание психологической 

помощи детям, 

испытывающим трудности 

в освоении  учебных 

программ.  

 Молокоедова 

Ю.К., психолог 

 

 

7А, Б, В классы 
до 19 .01.2023г.  

 

7 Г, Д классы    
до 20.01.2023г. 

 

7Е, Ж  классы    
до 26.01.2023г. 

 

 

2 Посещение внеурочных 

занятий 

Посещение классного 

часа «Разговоры о 

важном» 

анализ внеурочной 

занятости учащихся 

Галиева Д.Р., 

руководитель  

методического 

объединения 

классных 

руководителей 

3. Подготовка 

характеристики 

классных коллективов 

 Классный 

руководитель 

4. Посещение уроков - уровень познавательной 

активности обучающихся 

на уроках 

 - анализ контроля 

успеваемости, 

посещаемости и учебной 

дисциплины учителями – 

предметниками и классным 

руководителем 

руководители МО 

заместитель 

директора по УВР 

методисты 

5. Контроль опозданий, 

посещаемости уроков 

выявление опозданий и  

пропусков без 

уважительной причины 

социальный 

педагог 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 03.09.2021  № Ш29-13-709/1 
г. Сургут 

 
 

О проверке работы классных руководителей  

1-11-х классов по профилактике девиантного  

(суицидального) поведения подростков в классах 

 

 

 В соответствие с планом внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по проверке: 

    Председатель Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР; 

    Члены комиссии: Галейная Л.Р., руководитель МО; 

                                   Галиева Д.Р. руководитель МО; 

                                   Кажанец О.А., руководитель МО; 

                                   Халтурина Е.Д., руководитель МО; 

                                  Абилденова Г.С., социальный педагог; 

                                  Третьякова Т.Н., социальный педагог по здоровьесбережению. 

2. Комиссии (п.1): 

2.1. Провести проверку работы классных руководителей 1-11-х классов по профилактике 

девиантного (суицидального) поведения подростков с 15.09.2021 г. по 25.09.2021 г. 

2.2. Подготовить итоговую справку к 27.09.2021 года. 

3.  Утвердить план-задание проверки (Приложение1) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 
Исп.: Симаков В.Н. 

 



 

                                                                                                                                    Приложение 1 

 

План-задание 

 

№ Объект проверки (задание) Сроки Ответственные Итог 

1 Проверка рабочих программ 

воспитания 1-2 классов 

15.09-25.09 Кажанец О.А. информация 

2 Проверка рабочих программ 

воспитания 3-4 классов 

15.09-25.09 Халтурина Е.Д. информация 

3 Проверка планов ВР 5-7 классов 15.09-25.09 Галейная Л.Р. информация 

4 Проверка планов ВР 8-11 классов 15.09-25.09 Галиева Д.Р. информация 

5 Наблюдение за учащимися 

«группы риска» 

15.09-25.09 Третьякова Т.Н. 

Абилденова Г.С. 

карточки  

учета 

6 Составление общей справки к 27.09.2021 Симаков В.Н.     справка 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 03.09.2021  № Ш29-13-708/1 
г. Сургут 

 
 

О контроле  работы по составлению рабочих программ 

 воспитания учащихся классов классными руководителями 

 1-11-х классов на  2021-2022 учебный  год 

 

 

          В соответствие с программой управленческой деятельности по инспектированию  

состояния внеклассной внешкольной воспитательной работы на 2021-2022 учебный год, с целью 

анализа качества составления рабочих программ воспитания учащихся классов  классными  

руководителями 1-11-х классов на  2021-2022 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить комиссию по проверке работы классных руководителей 1-11-х классов по  

составлению рабочих программ воспитания учащихся  на  2021-2022учебный  год в составе: 

    Председатель: Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР; 

    Члены комиссии: Галиева Д.Р. руководитель МО кл. руководителей 8-11-х классов; 

                                  Галейная Л.Р.,руководитель МО классных руководителей 5-7-х классов; 

                                 Халтурина Е.Д., руководитель МО классных руководителей 1-4-х классов; 

                                 Кажанец О.А. руководитель МО классных руководителей 1-4-х классов. 

2. Утвердить план-задание проверки (Приложение 1) 

            3. Комиссии (п.1): 

            3.1. осуществить проверку составления рабочих программ воспитания классных руководителей 

1-11-х классов в следующие сроки: с 21.09 по 25.09.2021 г. 

            3.2. по итогам проверки составить общую справку и представить ее на административном 

совещании 27.09.2021 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Симакова В.Н., заместителя  директора по 

ВВВР. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 
Исп.: Симаков В.Н. 



 

                                                                                 Приложение1 

                                                                                  к приказу от ___________ № _______________ 

 

 

План-задание проверки 

 

 

№ Задания проверки Члены комиссии Сроки 

1 Соответствие содержания 

рабочих программ 

воспитания 

стратегическим целям ОУ 

По приказу 20-25.21. 

2 Качество составления 

рабочих программ 

воспитания 

По приказу 20-25.21 

3 Составление общей 

справки 

Симаков В.Н. 27.09.21 

 
















